
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 4. 9. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Poskytnutí účelově vázaného příspěvku na provoz cyklobusu z Liberce do Jizerských 
hor 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Zuzana Košková 

odbor, oddělení: odbor sportu a cestovního ruchu 

telefon: 48 524 3137 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. David Pastva 

Projednáno: dne 26. 8. 2014 na 14. RM usn. č.  

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka statutárního města Liberec 
Ing. Jiří Rutkovský, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- společnosti BusLine a. s. se sídlem Na Ro-
vinkách 211, 513 21 Semily, IČ: 28360010 na pravidelnou přepravu cestujících s jízdními 

 



 2

koly na trase Liberec – Bedřichov a Liberec – Jablonec nad Nisou – Turnov dle jízdního řádu 
linky 530210 na období od 15. 6. 2014 do 28. 9. 2014. 

a ukládá 
 

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, uzavřít Smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku. 

          T: neprodleně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 
 

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 290/2013 ze dne 12. prosince 2013 byl schválen 

rozpočet pro rok 2014 a tedy i příspěvek pro společnost BusLine a. s. ve výši Kč 50.000,-.  

Příspěvek je účelově vázán na pravidelnou přepravu cestujících s jízdními koly na trase 

Liberec – Bedřichov a Liberec – Jablonec nad Nisou – Turnov dle jízdního řádu linky 

530210 a subjekt je oprávněn čerpat ho do 31. 12. 2014. Nejpozději do 31. 1. 2015 je Příjem-

ce povinen předložit vyúčtování tohoto příspěvku. 

Finanční příspěvek bude poskytnut z rozpočtu odboru sportu a cestovního ruchu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

1/ Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Liberec 



1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINAN ČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO M ĚSTA LIBEREC 

 
č.  
 

uzavřená mezi : 
 
Statutární město Liberec,  
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 
IČ 262 978 
zastoupené Mgr. Martinou Rosenbergovou, primátorkou města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Jiřím Rutkovským, náměstkem primátorky 
(jako strana poskytující příspěvek, dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
BusLine a.s. 
zastoupená Jakubem Vyskočilem, předsedou představenstva a Ing.Tomášem Roubičkem, 
členem představenstva  
Na Rovinkách 211,513 25 Semily, 
Bankovní spojení: č.ú: 30706581/0100 
IČ: 28360010 
DIČ: CZ28360010 
 (dále jen příjemce) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku v celkové hodnotě 50.000 Kč (slovy: 
Padesáttisíckorunčeských), v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 290/2013      
ze dne 12. prosince 2013. 
 

II. 
Čerpání příspěvku 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat finanční příspěvek, který mu byl na základě této smlouvy 

poskytnut, do 31. 12. 2014. 
 
2. Nevyčerpaný příspěvek nebo jeho část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. 1. 

2015 na účet poskytovatele č. 1089692/0800, vedeného u České spořitelny, a. s., variabilní 
symbol xxxxxxxxx (číslo smlouvy). 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

III. 
Účel a výše příspěvku 

 
Příspěvek je poskytnut příjemci ve výši 50.000 Kč (slovy: Padesáttisíckorunčeských) a je 
účelově vázán na pravidelnou přepravu cestujících s jízdními koly na trase Liberec – 
Bedřichov a Liberec – Jablonec nad Nisou – Turnov dle jízdního řádu linky 530210. 

 
IV. 

Forma úhrady a bankovní údaje 
 
Příspěvek bude příjemci převeden na účet č. 30706581/0100 vedený u Komerční banky, a. s. 
Liberec do 20 kalendářních dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
 

 
V. 

Všeobecné podmínky 
 
1. Příjemce příspěvku se zavazuje ve všech písemných materiálech, které se přímo vztahují 

k podpořenému projektu, uvádět, že příslušná aktivita byla podpořena Statutárním 
městem Liberec. 

 
2. Příjemce příspěvku odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 
uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 
3. Příjemce příspěvku je povinen nejpozději do 31. 1. 2015 předložit poskytovateli 

vyúčtování dokládající účelovost využití poskytnutého příspěvku. Předložené doklady se 
musí vztahovat k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové 
poskytnuté částky.   
 
K vyúčtování předloží příjemce kopie následujících dokladů: 
• faktury nebo paragony 
• doklady o jejich úhradě: 

- u bezhotovostních plateb kopie výpisů z bankovních účtů 
- u hotovostních plateb kopie výdajových pokladních dokladů. 

 
Kopie dokladů musí být čitelné, nesmí se překrývat a musí obsahovat předepsané 
náležitosti. 
Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení originálních 
dokladů k nahlédnutí. 
Finanční prostředky, u nichž nebude prokázána a zdokladována účelovost použití, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli na účet č. 1089692/0800, vedeného u České 
spořitelny, a. s., variabilní symbol xxxxxxxx (číslo smlouvy) ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem. 

 
4. Jestliže dojde z jakéhokoliv důvodu ke změnám v plánované realizaci projektu, příjemce 

příspěvku se zavazuje toto bezodkladně písemně oznámit poskytovateli.  



3 
 

Jedná se např. o tyto změny: v časovém plánu projektu, ohrožení realizace projektu, 
změny nebo modifikace projektu ovlivňující účelové určení dotace, změny ve struktuře 
organizace příjemce ovlivňující rozhodujícím způsobem její činnost, změny v rozpočtu 
projektu, změna sídla, bydliště nebo zánik organizace příjemce. 

 
 
 
 

VI.  
Sankce za nedodržení smluvních podmínek 

 
1. Zjistí-li poskytovatel příspěvku, že příjemce použil prostředky na jiný než stanovený účel 

nebo v rozporu s podmínkami této smlouvy, může od smlouvy odstoupit. Odstoupení se 
oznámí příjemci písemnou formou a je účinné 15. kalendářní den po doručení písemného 
oznámení o odstoupení. V takovém případě je příjemce povinen vrátit na výzvu 
poskytovatele poskytnuté finanční prostředky či jejich část ve lhůtě mu poskytovatelem 
stanovené na účet Statutárního města Liberec č. 1089692/0800, vedený u České 
spořitelny, a. s., variabilní symbol xxxxxxxx (číslo smlouvy). 

 
2. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě požadované prostředky poskytovateli nevrátí, 

poskytovatel je oprávněn požadovat od příjemce úhradu penále ve výši 1 promile 
zadržovaných prostředků za každý den prodlení dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Stejné 
penále je poskytovatel oprávněn požadovat v případě prodlení s vracením prostředků  
dle čl. II., odst. 2. a čl. V., odst. 3. 

 
3. Pokud příjemce příspěvku v rámci finanční veřejnosprávní kontroly dle zákona  
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, v platném znění, nezajistí ani v dodatečné lhůtě plnění 
povinností uložených mu poskytovatelem, má poskytovatel právo uložit pokutu za maření 
veřejnosprávní kontroly vykonávané na místě až do výše 1 mil. Kč. Pokutu až do výše      
1 mil. Kč může poskytovatel dále uložit za nepřijetí nebo neplnění přijatých opatření 
k nápravě nedostatků v určených termínech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

VII.  
Závěrečná ustanovení. 

 
1. Ve vzájemných záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se budou smluvní 

strany řídit příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku a souvisejících 
předpisů.  
 

2. Smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unice na podporu de minimis, 
které bylo zveřejněno v úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013. 
 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je jízdní řád trasy Liberec – Bedřichov a Liberec – 
Jablonec nad Nisou – Turnov (příloha č. 1). 
 

4. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopise. Dodatky mohou být učiněny pouze písemnou formou. 
 

6. Uzavření smluvního vztahu schválilo zastupitelstvo města dne x usn. č. ze dne x.  
 
 
 
 
V Liberci dne:       V Liberci dne: 
 
Za poskytovatele:      Za příjemce: 
 
 
…………......................     ……………………….. 
Ing. Jiří Rutkovský      Jakub Vyskočil 
Náměstek primátorky       předseda představenstva 
    
 
 
        ………………………. 
        Ing. Tomáš Roubiček  
        člen představenstva 
 
 
Příloha: 
1/ Jízdní řád cyklobusu



5 
 

Příloha č. 1 

 


